
 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 
Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

Mistrovství ČR v ragby 7s mužů 2024 
 

ROZPIS SOUTĚŽE 

 

Pořádající složka: ČSRU, U Vojtěšky 11, Praha 6, 162 00 

Název soutěže: Mistrovství ČR v ragby 7s mužů 2024 

 

A - Všeobecná ustanovení 

 

1. Řízení soutěže: 

STK ČSRU (dále jen STK). 

 

2. Termín a místo konání: 

29. - 30. června 2024, Stadion rugby - Eden, Vladivostocká 1460/2, 100 00, Praha 10 

 

3. Účastníci soutěže: 

V soutěži startují kluby registrované v ČSRU a přihlášené dle instrukcí rozeslaných na kluby 

dne 14. května 2024. 

 

Přihlášené týmy: 

Mistrovská úroveň (dle pořadí přijetí přihlášky): RC Praga Praha, RC Slavia Praha, Rugby 

Club Bystrc, RC Tatra Smíchov, RC Mountfield Říčany, RC Sparta Praha, Rugby Klub 

Petrovice a RC Přelouč. 

Rozvojová úroveň: RC Tatra Smíchov U23, RC Olomouc, TJ Sokol Mariánské Hory, Ragby 

Olymp, RC Havířov. 

 

4. Hospodářské náležitosti: 

Kluby v soutěži startují na své náklady. Za každý tým musí být před startem uhrazena faktura 

za startovné, ve výši 3 000 Kč. 

 

B - Technická ustanovení 

 

6. Předpis: 

Hraje se dle platných pravidel ragby, jejich doplňků, platného SŘR ČSRU a jeho doplňků a 

ustanovení tohoto rozpisu. 

 

7. Startují: 

Hráči, kteří ke dni utkání dovršili věk 18 let (dle čl. 131 SŘR) a starší. Hráči mladší 18 let 

mohou startovat pouze tehdy, splní-li podmínky dle článků 140, 141, 142 SŘR. Ostaršení lze 

provádět po dovršení 17 let. V soutěži je možno uplatnit hostování pro ragby 7 (žádost 

potřeba podat nejpozději tři dny před začátkem soutěže, tj. 26. června 2024 

prostřednictvím informačního systému ČSRU – dále jen „IS“). 

V turnaji může mít mužstvo na soupisce až 13 hráčů, z nichž v jednom utkání může startovat 

12. V případě zranění může mužstvo vyměnit hráče na soupisce po odsouhlasení turnajovým 

lékařem. 

 

 

 



 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 
Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

8. Podmínky účasti: 

Kluby a společenství musí splnit podmínky SŘR ČSRU a rozpisu soutěže. Každý hráč musí mít 

platnou licenci hráče v informačním systému ČSRU ke dni konání utkání. Každý trenér musí 

mít platnou licenci trenéra v informačním systému ČSRU ke dni konání utkání. 

 

Pokud klub přihlásí do soutěže více týmů, každý hráč může v turnaji startovat pouze za jeden 

tým. Hráče není možné mezi týmy přesouvat. 

 

9. Systém soutěže: 

Dva dvoudenní turnaje.  

 

Formát turnaje pro mistrovskou úroveň s 8 účastníky, nasazení dle umístění na MČR 7s 2023: 

 

Mistrovská úroveň: Základní část  

Týmy jsou rozděleny do dvou skupin A a B a hrají ve skupině každý s každým. 

 

Mistrovská úroveň: Nadstavba 

 Cup: Dva nejvýše umístěné týmy z každé skupiny hrají jednokolově křížem (A1-B2 a 

B1-A2). Vítězové se utkají ve finále hrané na jedno utkání. Poražení se utkají o 3. 

místo. 

 Plate: Dva nejníže umístěné týmy z každé skupiny hrají jednokolově křížem (A3-B4 a 
B3-A4). Vítězové se utkají v utkání o 5. místo hrané na jedno utkání. Poražení se utkají 

o 7. místo. 

 

Formát turnaje pro rozvojovou úroveň s 5 účastníky, nasazení dle umístění na MČR 7s 2023, 

u neumístěných rozhodnuto losem: 

 

Rozvojová úroveň: Základní část 

Týmy se utkají každý s každým jednou. 

 

Rozvojová úroveň: Nadstavba 

Týmy umístěné na 1. a 2. místě se utkají v jednokolovém finále. Týmy na 3. a 4. místě se utkají 

o konečné 3. místo.  

 

10. Hodnocení soutěže a výsledků: 

 

Utkání v základní části 

Výhra 3 body, remíza 2 body, prohra 1 bodů. 

V případě rovnosti bodů po odehrání skupin rozhoduje rozdíl skóre, další možností je rozdíl 

položení, vyšší počet položení a minimálně tři trestné dropy proti brance z čáry 22 metrů. Hráči 

se postupně střídají do rozhodnutí. 

 

Nadstavbová část 

V případě nerozhodného výsledku se prodlužuje o 5 minut. Prodloužení končí při dosažení 

bodů - "rychlá smrt". Pokud se nerozhodne v prvních 5 minutách, přidává se po 2 minutách 

přestávky další prodloužení 5 min. až do rozhodnutí. 

 

 



 

Česká rugbyová unie, z.s. U Vojtěšky 11 www.rugbyunion.cz 
Člen světové rugbyové federace Rugby World 162 00 Praha  sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen Evropské rugbyové federace Rugby Europe Tel. +420 739 224 211  

 

11. Delegace rozhodčích: 

Sbor rozhodčích ragby ČSRU, email: srr@rugbyunion.cz 

 

12. Hlášení výsledků: 

Výsledky utkání se evidují v IS, o zápis se stará turnajový komisař/ka. 

 

13. Titul a ceny: 

Vítěz mistrovské úrovně soutěže získává titul „Mistr České republiky v ragby 7s mužů pro rok 

2024“. 

První tři mužstva mistrovské úrovně dostávají pro hráče medaile.  

První mužstvo rozvojové úrovně získává pohár. 

 

14. Mistr ČR v ragby 7s mužů 2023: 

RC Tatra Smíchov 

 

15. Různé poznámky: 

Týmy jsou povinny nejpozději 24 hodin před zahájením turnaje vyplnit turnajovou soupisku 

týmu, včetně čísel dresů a určení kapitána, v informačním systému České rugbyové unie. 

V případě potřeby je v průběhu turnaje možné čísla dresů a jméno kapitána změnit. Po konci 

utkání trenéři a rozhodčí stvrdí u turnajové komisaře elektronickým podpisem (pomocí 

PIN kódu) správnost zápisu o utkání.  

 

Pro střídání hráčů v utkání není nutné vyplňovat střídací lístky, každý tým obdrží pět žetonů a 

při každém střídání odevzdá jeden žeton turnajovému komisaři. Dodatečné střídání je možné 

pouze v případě (i) krvavého zranění, (ii) zranění způsobené nebezpečnou hrou soupeře anebo 

(iii) kvůli podezření na otřes mozku ze strany rozhodčího. 

 

Žluté karty obdržené během turnaje se nepřenáší do dalších soutěží. 

 

16. Zdravotní předpisy 

a. V souladu se čl. 127, odst. 1 SŘR mají kluby povinnost informovat turnajového 

komisaře po skončení utkání o všech zraněních, která jejich hráči v daném utkání 

utrpěli. Komisař má následně povinnost výčet zranění uvést do zápisu o utkání. V 

zápisu se u každého takového případu zaznamenává jméno a příjmení hráče, druh 

zranění a minuta utkání, ve které k incidentu došlo. Účelem této evidence je vedení 

statistiky úrazů a nemá žádné zpětné dopady pro hráče, s výjimkou uvedeného v 

odstavci b. 

b. V případě, že je hráč rozhodčím vykázán ze hřiště z důvodu podezření na otřes mozku a 

následné vyšetření ze strany dozorující zdravotní služby tento typ zranění nevyloučí, do 

zápisu o utkání je u daného hráče uvedeno zranění „otřes mozku“ a jeho licence je tím 

automaticky pozastavena v závislosti na věku dotyčného na 7 až 14 dnů, v souladu s čl. 

127, odst. 2 SŘR, hráč již dále nepokračuje v turnaji a klubová soupiska může být 

doplněna o nového hráče. Pokud je otřes mozku vyloučen, postižený hráč již do utkání 

nezasahuje, může však nastoupit ve zbývajících utkáních turnaje.  

 

V Říčanech 07/06/2024,  

David Frydrych, předseda STK ČSRU 


